
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 23. 10. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 42 - Strana 3 

 

Član 6. 

(Prestanak važenja dosadašnje Odluke) 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o 

standardima i kriterijima za imenovanje predsjednika i članova 

Nadzornog odbora Kantonalne agencije za privatizaciju 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 31/17). 

Član 7. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-39714/25 

20. oktobra 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 

Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 

 

Na osnovu člana 18. tačka m) Ustava Kantona Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96 - Ispravka, 

3/96 - Ispravka, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17) i člana 

117. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", br. 41/12 - Drugi novi prečišćeni tekst, 

15/13, 47/13, 47/15, 48/16 9/20, 14/20, 16/22, 17/22 - Ispravka 

i 47/24), Skupština Kantona Sarajevo, na 24. Radnoj sjednici, 

održanoj dana 20.10.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O USVAJANJU PROGRAMA UREĐENJA 

GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA I REALIZACIJE 

KAPITALNIH INVESTICIJA ZA 2025. GODINU 

I 

Usvaja se Program uređenja građevinskog zemljišta i 

realizacije kapitalnih investicija za 2025. godinu, koji je 

sastavni dio ove Odluke. 

II 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-39715/25 

20. oktobra 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 

Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 

 

PROGRAM 
UREĐENJA GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA I 

REALIZACIJE KAPITALNIH INVESTICIJA ZA 2025. 

GODINU 

Sarajevo, april 2025. godine 

I 

Program uređenja građevinskog zemljišta i realizacije 

kapitalnih investicija za 2025. godinu (u daljem tekstu: 

Program) obuhvata planirane i nastavak aktivnosti Zavoda za 

izgradnju Kantona Sarajevo (u daljem tekstu: Zavod) na 

uređenju (pripremanje i opremanje) građevinskog zemljišta i 

realizaciji kapitalnih investicija tokom 2025. godine. 

II 

Uređenje građevinskog zemljišta po ovom programu 

finansira se: 

1. Iz sredstava investitora naplaćenih po ugovorima o 

naknadi za uređenje gradskog građevinskog zemljišta 

zaključno sa 31.12.2024. godine i sredstava naplaćenih od 

investitora po osnovu utuženja za uređenje gradskog 

građevinskog zemljišta sa zakonskim zateznim kamatama; 

2. Iz sredstava naplaćenih po osnovu rješenja općina o 

preuzimanju/eksproprijaciji zemljišta u vlasništvu Zavoda 

i rješenja Općinskog suda u Sarajevu o određivanju 

naknade za zemljište sa zakonskim zateznim kamatama; 

3. Prodajom zemljišta na kojem je nosilac prava 

raspolaganja Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo putem 

licitacije i neposredne pogodbe na osnovu Zakona o 

stvarnim pravima radi privođenja zemljišta planiranoj 

namjeni; 

4. Davanjem poslovnih prostora i zemljišta u zakup; 

5. Iz sredstava koja Zavod ostvari obavljanjem povjerenih 

poslova za Kanton, Grad, općine i druga pravna lica; 

6. Iz sredstava koje su Kanton i Općine doznačili na račun 

uređenja gradskog građevinskog zemljišta nakon prelaska 

na trezorsko poslovanje (od 01.01.2017. godine). 

III 

Sredstva za realizaciju kapitalnih investicija putem 

Zavoda osiguravaju njihovi investitori. 

IV 

Ukupni zbir sredstva iz tačke II iznosi: 19.824.885,00 KM 

i koristit će se: 

1. 

Za realizaciju Programa uređenja građevinskog 

zemljišta prema Prilogu 1 (A+B). 

U napomeni su navedena sredstva koja su doznačena 

Zavodu i nisu utrošena u prethodnim godinama. 

Sredstva su usmjerena na druge projekte, a Zavod ostaje 

u obavezi da iste aktivira u slučaju potrebe ili aktivacije 

lokaliteta. 

9.567.661,00 KM 

2. 

Sudski postupci za isplatu naknada štete i isplatu 

naknade za eksproprisane nekretnine i izuzeto gradsko 

građevinsko zemljište - prema Prilogu 2. 

3.825.125,00 KM 

3. 

Za investiciono i tekuće održavanje zamjenskih stanova, 

zamjenskih poslovnih prostora i zemljišta - izdaci za 

energiju, komunalne usluge, materijal i sitan inventar, 

tekuće održavanje, ugovorene usluge i nabavku opreme, 

nadoknada štete drugim licima (poplave, havarije, 

kvarovi i druga oštećenja nastala iz stanova, poslovnih 

prostora i zemljišta u vlasništvu Zavoda). 

800.000,00 KM 

4. 

Nabavka roba, usluga i radova radi usaglašavanja rada 

Katastra komunalnih usluga sa Pravilnikom o izradi i 

održavanju katastra komunalnih uređaja Federalne 

uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove 

("Službene novine Federacije BiH", br. 50/21). 

700.000,00 KM 

5. 

Rješavanje imovinsko pravnih odnosa radi regulacije 

rijeke Željeznice na području općine Ilidža (transfer 

sredstava Općini Ilidža kao implementatoru projekta) - 

prema Programu uređenja građevinskog zemljišta i 

realizacije kapitalnih investicija za 2024. godinu. 

900.000,00 KM 

6. 

Angažovanje sudskih vještaka za potrebe izuzimanja 

zemljišta (rješavanje imovinsko-pravnih odnosa) i 

procjene vrijednosti drugih nekretnina Zavoda za 

izgradnju Kantona Sarajevo - prema Programu uređenja 

građevinskog zemljišta i realizacije kapitalnih 

investicija za 2024. godinu. 

36.099,00 KM 

7. 

Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa radi izgradnje 

poslovne zone IT park Šip - oblikovanje građevinske 

parcele. 

1.400.000,00 KM 

8. 

Izrada projektnih rješenja potrebnih za izgradnju dijela 

VII transverzale na potezu od mosta na rijeci Miljacki 

do uklapanja u saobraćajnicu u Ulici Safeta Hadžića i 

rješavanje imovinsko-pravnih odnosa. 

900.000,00 KM 

9. 
Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, izrada projektnih 

rješenja potrebnih za izgradnju objekata MUP-a 
500.000,00 KM 

10. 
LOT 2C - Sarajevska obilaznica- rješavanje imovinsko- 

pravnih odnosa 
196.000,00 KM 

11. 
Nulta transverzala - rješavanje imovinsko-pravnih 

odnosa 
1.000.000,00 KM 

 UKUPNO: 19.824.885,00 KM 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 42 - Strana 4 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 23. 10. 2025. 

 

V 

Sredstva iz tačke II koristit će se isključivo prema namjeni 

za koju su određena na način i pod uslovima utvrđenim u aktu o 

odobravanju sredstava za određenu svrhu. 

VI 

Program sprovodi Zavod. 

U sprovođenju Programa koji se odnosi na realizaciju 

kapitalnih investicija koji se finansira sredstvima Kantona, 

Zavod će zaključivati ugovore s trećim licima i voditi postupke 

u ime i za račun Kantona do visine osiguranih sredstava za tu 

svrhu. 

Sprovođenje ovog Programa, Zavod će nastojati uskladiti 

sa dinamikom provođenja Odluka o građevinskom zemljištu i 

Programima uređenja građevinskog zemljišta općina u Kantonu 

Sarajevo. 

VII 

Sastavni dio Programa su: 

Prilog 1. - Program uređenja građevinskog zemljišta; 

Prilog 2. - Sredstva za isplatu naknada za eksproprisane 

nekretnine, naknadu šteta iz osnova uređenja građevinskog 

zemljišta; 

Prilog 3. - Program realizacije kapitalnih investicija. 

VIII 

Rokovi izvršenja planiranih aktivnosti utvrđuju se 

ugovorom/sporazumom sa izvođačima/izvršiocima pojedinih 

vrsta poslova na uređenju građevinskog zemljišta i realizaciji 

kapitalnih investicija. 

IX 

Obavljanje poslova iz ovog programa vrši se po ovom 

programu do donošenja Programa uređenja građevinskog 

zemljišta i realizacije kapitalnih investicija za 2025. godinu. 

 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 23. 10. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 42 - Strana 5 

 

 

 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 42 - Strana 6 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 23. 10. 2025. 

 

 

 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 23. 10. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 42 - Strana 7 

 

 

 

 
 

Na osnovu člana 18. tačka b) Ustava Kantona Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96 - 

Ispravka, 3/96 - Ispravka, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 31/04, 6/13 

i 31/17), Skupština Kantona Sarajevo, na 24. Radnoj sjednici 

održanoj dana 20.10.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA IZVJEŠTAJ O RADU 

SA FINANSIJSKIM IZVJEŠTAJEM KANTONALNE 

AGENCIJE ZA PRIVLAČENJE INVESTICIJA I 

PRIVATIZACIJU ZA 2023. GODINU 

I 

Daje se saglasnost na Izvještaj o radu sa Finansijskim 

izvještajem Kantonalne agencije za privlačenje investicija i 

privatizaciju za 2023. godinu. 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-46096/25 

20. oktobra 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 

Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 

 

Na osnovu člana 18. tačka m) Ustava Kantona Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", br.: 1/96, 2/96 - 

Ispravka, 3/96 - Ispravka, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 

31/17) i člana 14. stav (2) Zakona o Kantonalnoj agenciji za 

privlačenje investicija i privatizaciju ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 19/22), na prijedlog Vlade Kantona 

Sarajevo, Skupština Kantona Sarajevo na 24. Radnoj sjednici 

održanoj dana 20.10.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA 

UPRAVNOG ODBORA KANTONALNE AGENCIJE ZA 

PRIVLAČENJE INVESTICIJA I PRIVATIZACIJU 

I 

Ovom Odlukom imenuje se predsjednik i članovi 

Upravnog odbora Kantonalne agencije za privlačenje investicija 

i privatizaciju, i to: 

a) Edin Omerčić, predsjednik 

b) Irma Zulović Avdić, član 

c) Jasmin Ćesir, član. 


